
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 18:47

Ohřev bazénu solárními panely
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 21:22
_____________________________________

Převzato z diskuse portálu  http://www.abc-bazeny-sauny.cz  

Název příspěvku: Ohřev bazénu solárními panely č.1 21.01.04 čas: 09:42 milan reagovat na příspěvek
Ohřejí solární panely vodu ve venkovním zakrytém bazénu tak, že by se dal provozovat i v zimě ? 

Název příspěvku: Ohřev bazénu solárními panely č.2 21.01.04 čas: 09:49 OPERÁTOR reagovat na
příspěvek V klasické zimě asi ne, protože tepelné ztráty jsou větší než výkon solárních panelů, ale mimo
sezonu tzn. na podzim a na jaře, by se to mohlo povést. Solární kolektory, musí mít vysoký výkon, jedná
se většinou o kolektory pro celoroční použití. (tzv. bazénové solární kolektory, vodu ohřejí jen, když svítí
slunce, případně i pod mrakem, ale s podstatně sníženým výkonem). Mimo jiné ze zkušeností zákazníků
celoročně používaných bazénů vyplívá, že chu¶ koupat se v zimě není, ikdyž bazénová voda je relativně
teplá 22 st. Nozí i vnitřní bazény na zimu vypouštějí a tak šetří náklady na energie (když by se měli
koupat jednou za týden)

============================================================================

 1 / 1


